
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 
DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 
DISUIT

Oggetto:  Approvazione scorrimento graduatoria, in segui-
to a rinuncia, per nomina vincitore per il conferimen-
to di n. 1 assegno junior per lo svolgimento di attivi-
tà di  ricerca per il  Settore Concorsuale L/LIN-01 – 
Glottologia  e  Linguistica –  Codice  Bando: 
disuit2022_adrj002FM

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed, in particolare, il comma 4, lettera b); 

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime 
modifiche emanate con Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 347, 
entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del “Regola-
mento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attivi-
tà di ricerca”;

- Richiamato il Decreto Rettorale rep. 591, prot. 45559 del 28 giu-
gno 2022 di emanazione della graduatoria dei progetti di ricerca 
ammissibili e finanziati dall'Ateneo, nell'ambito del bando di se-
lezione per n. 20 assegni di ricerca junior 2021;

- Considerato che il progetto presentato dalla Dott.ssa Francesca 
Romana  Moro  è  risultato  tra  quelli  ammissibili  e  finanziati 
dall’Ateneo per il conferimento di n. 1 assegno junior dal titolo: 
“Il Tagalog lingua ereditaria in Italia: uno studio sulla diatesi e 
sull'ordine delle parole” cod. bando: disuit2022_adrj002FM, del-
la durata di 1 anno, la cui attività di ricerca è da svolgersi pres-
so il  Dipartimento di Scienze Umane e dell’innovazione per il 
Territorio;

- Accertato che l’importo dell’assegno in oggetto trova copertura 
finanziaria a carico dei fondi di Ateneo;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4411
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

1

Anno 2022

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2022-VII/

16.11

Allegati 0

Rif. 

rc/malc/NS

mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 
DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 
DISUIT

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. n. 86 del 13 luglio 2022 
di emanazione del bando dell’assegno di ricerca junior dal titolo 
“Il Tagalog lingua ereditaria in Italia: uno studio sulla diatesi e 
sull'ordine delle parole”;

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. 104 del 3 agosto 2022 
di nomina della commissione Giudicatrice per la valutazione dei 
candidati per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca junior 
dal titolo: “Il Tagalog lingua ereditaria in Italia: uno studio sulla 
diatesi e sull'ordine delle parole”, così composta:
- Dott.ssa Francesca Romana Moro, Ricercatrice a Tempo De-

terminato  tipo A,  SSD L-LIN/01 – Dipartimento di  Scienze 
Umane e dell’innovazione per il Territorio – DISUIT (Presi-
dente);

- Prof.  Andrea  Sansò,  Professore  Associato,  SSD L-LIN/01–- 
Dipartimento di Scienze Umane e dell’innovazione per il Ter-
ritorio – DISUIT - (Componente con ruolo di Segretario);

- Dott.ssa Martina Codeluppi, Ricercatrice a Tempo Determi-
nato tipo A, SSD L-OR/21 – Dipartimento di Scienze Umane e 
dell’innovazione per il Territorio – DISUIT - (Componente);

- Dott.ssa Maria Paola Bissiri, Ricercatrice a Tempo Determi-
nato tipo A, SSD L-LIN/14 – Dipartimento di Scienze Umane 
e dell’innovazione per il Territorio – DISUIT (Supplente);

- Richiamati gli atti trasmessi con Verbale della commissione giu-
dicatrice Rep. 17 del 5 agosto 2022, riunitasi per la valutazione 
di titoli per la selezione per il conferimento di N. 1 (uno) asse-
gno di ricerca junior per lo svolgimento di attività di ricerca per 
il settore concorsuale L/LIN-01 – Glottologia e Linguistica dal ti-
tolo: “Il Tagalog lingua ereditaria in Italia: uno studio sulla dia-
tesi e sull'ordine delle parole”;

- Richiamato il  Decreto  del  Direttore  Rep.  n.  108 del  8 agosto 
2022 con il quale è stata pubblicata all’Albo on-line la graduato-
ria  per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca junior per lo 
svolgimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale L/
LIN01  –  Glottologia  e  Linguistica  –  Codice  Bando: 
disuit2022_adrj002FM;

- Vista la nota dell’8 settembre 2022 del Dott. Alberto Frasson di 
rinuncia all’assegno di ricerca Codice disuit2002_adrj002FM di 
cui è risultato vincitore;

- Vista la nota dell’9 settembre 2022 della Dott.ssa Alessandra Ba-
rotto  di  rinuncia  all’assegno  di  ricerca  Codice 
disuit2002_adrj002FM di cui è risultata idonea;

- Considerato opportuno procedere allo scorrimento della gradua-
toria;

2



DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 
DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 
DISUIT

DECRETA

1. Di procedere allo scorrimento della graduatoria  per il conferi-
mento di n. 1 assegno di ricerca junior per lo svolgimento di at-
tività di ricerca per il Settore Concorsuale L/LIN01 – Glottologia 
e Linguistica – Codice Bando: disuit2022_adrj002FM, della du-
rata di 1 anno, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 
Umane e dell’Innovazione per il Territorio:

CANDIDATO Esito

Dott. Alberto Frasson Vincitore Rinunciatario

Dott.ssa Alessandra Ba-

rotto

Idonea Rinunciataria

Dott.ssa Gina Russo Idonea Vincitrice

2. Di attribuire pertanto n. 1 assegno di ricerca junior per lo svol-
gimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale L/LIN01 
– Glottologia e Linguistica – Codice Bando: disuit2022_adrj002-
FM alla Dott.ssa Gina Russo;

3. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento  di 
Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio dell’esecu-
zione del presente provvedimento che verrà registrato nel re-
pertorio generale dei decreti.

Como, data della firma digitale

Il Direttore
Prof.ssa Nicoletta Sabadini

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):  Maria Ausi-
lia Li Calzi
Tel. +39 031 238.9710 – mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 
DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 
DISUIT

4


		2022-09-09T17:16:01+0200
	IT
	Nicoletta Sabadini




